
Protokół nr 3/III/2020 

z posiedzenia 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w dniu 6 listopada (piątek) 2020 roku 

6 listopada 2020 r. odbyło się trzecie posiedzenie Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (DRDPP) III kadencji i po raz kolejny w trybie zdalnym. 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1) Małgorzata Franczak – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

2) Irena Krukowska-Szopa – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

3) Joanna Lamparska – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

4) Marian Mójta – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

5) Beata Orłowska-Mielniczuk – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

6) Waldemar Weihs – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

7) Andrzej Wiewióra – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

8) Błażej Zając – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

9) Małgorzata Calińska-Mayer – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 

10) Wojciech Biliński – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

11) Agnieszka Kowol – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

12) Rafał Borzyński – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

13) Jerzy Komorowski – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

14) Błażej Szymczak – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

15) Magdalena Ucinek – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

Nieobecni członkowie Rady: 

1) Damian Marek Fiet – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

2) Małgorzata Śliwińska – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

3) Jan Jaśkowiak – przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego; 

4) Tytus Czartoryski – przedstawiciel Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 

5) Monika Włodarczyk – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

Na posiedzeniu obecni byli również: 

1) Kazimierz Szepiela – przewodniczący DRDPP I kadencji; 

2) Renata Pędziwiater – Wydział Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego Dział Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi UMWD. 



Porządek III posiedzenia 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w dniu 6 listopada (piątek) 2020 roku 

godz. 11:00 

Posiedzenie w trybie zdalnym 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Spotkanie z Kazimierzem Szepielą przewodniczącym DRDPP I kadencji;  

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia DRDPP w dn. 20.10.2020 r.; 

4. Informacja nt. komunikacji wewnętrznej – informacji zwrotnej od członków DRDPP 

5. Powołanie zespołów zadaniowych oraz określenie ich zadań; 

6. Wybór przewodniczących zespołów zadaniowych; 

7. Projekt uchwały nt. finansowania Dolnośląskiego Kongresu Obywatelskiego; 

8. Projekt uchwały nt. organizacji spotkania z przedstawicielami RDPP z woj. dolnośląskiego; 

9. Projekt uchwały nt. przywrócenia Dolnośląskiego Budżetu Obywatelskiego – Aktywny Dolny 

Śląsk w 2021 r.; 

10. Informacja o planowanej wysokości środków dla NGO w 2021 r. w Departamencie Spraw 

Społecznych; 

11. Pismo do Marszałka w sprawie zabezpieczenia środków na organizację spotkania Konwentu 

WRDPP w 2021 r.;  

12. Sprawy różne; 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady III kadencji Waldemar Weihs otworzył trzecie posiedzenie, które po raz kolejny 

obyło się w trybie zdalnym. 

Ad. 2. Spotkanie z Kazimierzem Szepielą przewodniczącym DRDPP I kadencji. 

Kazimierz Szepiela przewodniczący DRDPP pierwszej kadencji omówił działalność Rady w latach 2015-

2017. Opowiedział o podejmowanych inicjatywach, a także przedstawił rekomendacje dla obecnych 

członków Rady. Na zakończenie spotkania p. Kazimierz Szepiela otrzymał podziękowania za 

przewodniczenie Radzie I kadencji i zaangażowanie na rzecz rozwoju sektora pozarządowego na 

Dolnym Śląsku. 



Ad. 3. Przyjęcie protokołu nr 2 z posiedzenia DRDPP w dniu 20.10.2020 r. 

Protokół został przyjęty bez uwag. 

Ad. 4. Informacja nt. komunikacji wewnętrznej – informacji zwrotnej od członków DRDPP. 

Członkowie Rady wyrazili zgodę na udostępnienie swoich maili i numerów telefonów do komunikacji 

wewnętrznej, dzięki czemu powstanie grupa na WhatsAppie. 

Ad. 5 i 6. Powołanie zespołów zadaniowych oraz określenie ich zadań. Wybór przewodniczących 

zespołów zadaniowych. 

Po wyrażeniu zgody przez kandydatów na przewodniczących Zespołów przystąpiono do głosowań. 

a) Zespół zadaniowy ds. opracowania Regulaminu DRDPP III kadencji - przewodnicząca Agnieszka 

Kowol. Za przyjęciem uchwały – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Podjęto Uchwałę o powołaniu 

Zespołu i wyborze przewodniczącej Zespołu. 

b) Zespół zadaniowy ds. funduszu pożyczkowego i innych mechanizmów finansowych wspierających 

organizacje pozarządowe - przewodnicząca Irena Krukowska-Szopa. Za przyjęciem uchwały – 15, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Podjęto Uchwałę o powołaniu Zespołu i wyborze przewodniczącej 

Zespołu. 

c) Zespół zadaniowy ds. organizacji na Dolnym Śląsku spotkania Konwentu Wojewódzkich Rad 

Działalności Pożytku Publicznego - przewodnicząca Małgorzata Franczak. Za przyjęciem uchwały – 

15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Podjęto Uchwałę o powołaniu Zespołu i wyborze 

przewodniczącej Zespołu. 

d) Zespół zadaniowy ds. trybu realizacji zadań publicznych - przewodniczący Wojciech Biliński. Za 

przyjęciem uchwały – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Podjęto Uchwałę o powołaniu Zespołu i 

wyborze przewodniczącego Zespołu. 

Ad. 7. Projekt uchwały nt. finansowania Dolnośląskiego Kongresu Obywatelskiego. 

Andrzej Wiewióra przygotował projekt uchwały w sprawie o zabezpieczenie środków na 

zorganizowanie VI Dolnośląskiego Kongresu Obywatelskiego w 2021 roku.  

Przed głosowaniem zmieniono zapis:  „§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Dolnośląskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego do przekazania stanowiska Marszałkowi Województwa 

Dolnośląskiego i Członkom Zarządu." Za przyjęciem uchwały – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

Uchwała została przyjęta. 

Ad. 8. Projekt uchwały nt. organizacji spotkania z przedstawicielami RDPP z woj. Dolnośląskiego. 



Irena Krukowska-Szopa przygotowała projekt uchwały w sprawie organizacji w 2021 r. spotkania z 

przedstawicielami gminnych i powiatowych RDPP województwa dolnośląskiego. Za przyjęciem 

uchwały – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta. 

Ad. 9. Projekt uchwały nt. przywrócenia Dolnośląskiego Budżetu Obywatelskiego – Aktywny Dolny 

Śląsk w 2021 r. 

Waldemar Weihs przygotował projekt uchwały w sprawie przywrócenia w 2021 r. Dolnośląskiego 

Budżetu Obywatelskiego pn. Aktywny Dolny Śląsk z budżetem w kwocie 1,35 mln zł. Za przyjęciem 

uchwały – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta. 

Ad. 10. Informacja o planowanej wysokości środków dla NGO w 2021 r. w Departamencie Spraw 

Społecznych. 

Agnieszka Kowol poinformowała, że obecnie prace nad budżetem trwają na poziomie Zarządu 

Województwa. Przedstawiła również informację o projekcie planu budżetu realizowanego przez 

Wydziału Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.  

Ad. 11. Pismo do Marszałka w sprawie zabezpieczenia środków na organizację spotkania Konwentu 

WRDPP w 2021 r. 

Przewodniczący Rady przedstawił przygotowane pismo do Cezarego Przybylskiego – Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego w sprawie zabezpieczenia środków na spotkanie Konwentu 

Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego na Dolnym Śląsku w 2021 r. Konwent WRDPP 

spotyka się dwa razy w roku na spotkaniach 2-dniowych, którego organizatorami są poszczególne 

Wojewódzkie Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz urzędy marszałkowskie. Spotkania takie są 

doskonałą promocją województwa oraz lokalnych organizacji pozarządowych. 

Ad. 12. Sprawy różne. 

a) wnioskowano o nałożenie czasowych ram na posiedzenia Rady - do 2 godzin; 

b) podjęto decyzję o zorganizowanie spotkania w dwóch tematach: RLKS i RPO WD wraz z 

zaproszeniem gości z innych województw oraz przedstawicieli Województwa Dolnośląskiego 

oraz Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Ustalono termin spotkania nt. Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego – 16.11.2020 godz. 13 online; 

c) zgłoszono temat na kolejne posiedzenie Rady – wsparcie organizacji w sytuacji COVID-19; 

d) zwrócono uwagę, aby temat budżetu dla NGO w kolejnych latach podejmować w 

lipcu/sierpniu. 

e) wnioskowano o zmianę godziny grudniowego posiedzenia z 11tej na godz. 13. 

Przewodniczący Rady wyraził zgodę. 

Ad. 13. Zamknięcie posiedzenia. 



Przewodniczący Waldemar Weihs zakończył III posiedzenie Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego III kadencji. 

Waldemar Weihs - Przewodniczący DRDPP  

Magdalena Ucinek - Sekretarz DRDPP 


